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Wykonawcy ubiegający  

się o udzielenie zamówienia 
 

 

 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu z ogłoszeniem na zakup abonamentów internetu 

mobilnego. 

 

 

Uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania,  

na które Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:  

Pytanie 1:  
Załącznik nr 2 wzoru umowy – czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty 

Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy 

będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh? 

Odpowiedź:  
Zamawiający informuje,  że część komparycyjna Umowy poświęcona Wykonawcy, będzie 

obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 

Pytanie 2:  
Załącznik nr 2 §1, pkt 1.3. c) wzoru umowy - wnosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający 

wymaga zablokowania wszystkich dodatkowych usług poza transmisją danych LTE w kraju? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że zgodnie z Załącznikiem nr 2 §1, pkt 1.3. e) usługi roaming muszą być 

zablokowane zaś zgodnie z pkt 1.3 g) Wykonawca zapewni dostęp w okresie trwania umowy, do 

wszystkich bezpłatnych usług oferowanych przez Wykonawcę. Wszystkie pozostałe usługi nie 

mające umocowania w niniejszej umowie i nie mające bezpośredniego wpływu na realizację tejże 

umowy powinny być blokowane. 

Pytanie 3:  

Załącznik nr 2 §2, pkt 2.2. wzoru umowy - wnosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający aktywuje 

wszystkie 90 kart po dostawie i aktywne one będą przez okres 6 miesięcy z możliwością 

przedłużenia, czy Wykonawca ma dostarczyć karty do Wykonawcy a aktywacje będą dokonywane 

przez Zamawiającego w transzach do września 2020 r, i każda transza aktywna będzie przez okres 

6-ciu miesięcy od jej uruchomienia w sieci Wykonawcy z możliwością jej wydłużenia? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że wszystkie 90 kart będą uruchomione w jednym terminie zgodnym ze 

wskazanym w pytaniu punkcie 2.2. wzoru umowy. Zamawiający informuje również, że termin 

dostarczenia kart SIM został już wskazany we wzorze umowy w §1, pkt 1.3. a) 

 



Pytanie 4:  

Załącznik nr 2 §3, pkt 3.9 wzoru umowy - prosimy o doprecyzowanie czy faktura powinna być 

dostarczona 1 i 2 sposobem, czy może być dostarczona Zamawiającemu tylko na adres email? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że skuteczne dostarczenie faktury może się odbyć na jeden z dwóch 

wskazanych we wzorze umowy sposobów. 

Pytanie 5:  

Załącznik nr 2 §3, pkt 3.12 wzoru umowy - należy zwrócić uwagę, że postanowienie to w obecnym 

brzmieniu jest niezgodne z powszechną zasadą oraz linią orzecznictwa Sądu Najwyższego (por. 

uchwała SN z dn. 4 stycznia 1995 r. sygn. CZP 164/94), w myśl których za dzień spełnienia 

świadczenia pieniężnego w postaci bezgotówkowej uważa się dzień uznania rachunku bankowego 

wierzyciela (tu Wykonawcy), a nie dzień obciążenia rachunku bankowego dłużnika (tu 

zamawiającego). 

Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę powyższego zapisu i uzna 

dniem zapłaty dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie zgadza się na wprowadzenie wnioskowanych przez Wykonawcę 

zapisów. 

Pytanie 6:  

Załącznik nr 2 §4, pkt 4.2 wzoru umowy - wnosimy o zmianę zapisów, aby ewentualne kary 

umowne były naliczane zgodnie z art. 105 Ustawy Prawo Telekomunikacyjne. Czy Zamawiający 

uwzględni sugestię Wykonawcy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie zgadza się na wprowadzenie wnioskowanych przez Wykonawcę 

zapisów, wskazując jednocześnie, że każdorazowe naliczenie kar umownych będzie poprzedzone 

postępowaniem reklamacyjnym wynikłym w toku realizacji niniejszej umowy będzie prowadzone 

na zasadach i warunkach określonych w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 

24.02.2014 r. w sprawie reklamacji usługi telekomunikacyjnej (Dz. U. z 2014r., poz. 284). 

Pytanie 7:  

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy możliwym jest uzupełnienie treści postanowień Umowy o 

zapis, zgodnie, z którym: „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie § 4, ust 4.1, 

ust 4.2, ust 4.3 umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w 

Umowie"? 

Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość oceny ryzyka związanego z 

realizacją umowy. Kary umowne powinny  służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego 

wykonania prac, a nie być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy. Gdyby  

jednak  Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do 

proponowanej  wysokości 20 % wartości Umowy brutto, Wykonawca zwraca się o  wskazanie i  

rozważenie innej wartości procentowej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie zgadza się na wprowadzenie wnioskowanych przez Wykonawcę 

zapisów.  

 

Pytanie 8:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o zastąpienie w § 4, ust.1  umowy terminu  „opóźnienie" 

wyrażeniem „zwłoka". Uzasadnieniem dla takiej zmiany jest potrzeba wykluczenia interpretacji, iż 

Wykonawca będzie obciążony obowiązkiem  zapłaty  kar umownych nawet w sytuacji, gdyby 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy nastąpiło wskutek okoliczności niezależnych od 



Wykonawcy (np. bezprawnych działań lub zaniechań osób trzecich). Czy Zamawiający wyraża 

zgodę na modyfikację? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie zgadza się na zmiany w treści umowy w zakresie wnioskowanym 

przez Wykonawcę. 

Pytanie 9:  

Zgodnie z treścią § 8, ust. 8.4 Umowy - „Wykonawca bez uprzedniej pisemnej zgody 

Zamawiającego nie może dokonać przeniesienia wierzytelności wynikających z niniejszej umowy 

na osoby trzecie."  Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że powyższy zakaz nie obejmuje 

wymagalnych wierzytelności pieniężnych?. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że powyższy zapis dotyczy wszelkich wierzytelności, bez względu na to, 

czy są one wymagalne czy też nie.  

Pytanie 10:  

Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu § 4, 

ust 4.4  Umowy Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego 

przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z 

wyłączeniem utraconych korzyści - poprzez wskazanie, że  łączna wysokość odszkodowania wraz z 

naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy? Zwrócić należy uwagę, że 

wskazanie maksymalnej odszkodowania  umożliwia oszacowanie ryzyka kontraktowego 

związanego z realizacją umowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie zgadza się na wprowadzenie wnioskowanych przez Wykonawcę 

zapisów.  

Pytanie 11:  

Warunki uczestnictwa w postepowaniu Rozdział 2 pkt 1. - wnosimy o potwierdzenie iż 

Zamawiający wymaga routera LTE wifi do którego można podłączyć więcej niż jedno urządzenie? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że wymagania dotyczące urządzenia Router LTE wskazane w warunkach 

uczestnictwa w Rozdziale 2 pkt. 1 są parametrami minimalnymi i to od Wykonawcy biorącego 

udział w postępowaniu zależeć będzie jakie urządzenia zaproponuje, a które spełniać będzie te 

wymogi. 

Pytanie 12:  

Ze względu na utrudnienia w poruszaniu się po kraju oraz brak gwarancji terminowego 

dostarczenia przesyłek przez firmy kurierskie zwracamy się z prośbą o umożliwienie złożenia 

oferty w formie elektronicznej opatrzonej podpisem kwalifikowanym na wskazany adres e-mail 

/oferta może zostać zabezpieczona hasłem, które zostanie podane również na e-maila w konkretnie 

wskazanym przedziale czasowym. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę formy składania 

oferty z papierowej podanej w SIWZ na elektroniczną, która pozwoli bardziej w obecnej sytuacji 

zabezpieczyć zdrowie pracowników zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcy? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że nie zgadza się na zmianę sposobu dostarczenia oferty i pozostawia 

dotychczasowe zapisy. 

Pytanie 13:  

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu składania ofert co najmniej o dwa dni 

kalendarzowe, minimum do dnia 27 maja 2020r.? Wniosek Wykonawcy podyktowany jest 

należytym przygotowaniem oferty w przedmiotowym postępowaniu, Wykonawca musi 

przeprowadzić analizę wymagań opisanych w zapytaniu. Wymagania określone w zapytaniu przez 



Zamawiającego potrzebują dłuższego czasu na opracowanie oferty, niż został pierwotnie 

wyznaczony. Ponadto wniosek podyktowany jest również ogłoszonym w kraju stanem pandemii 

koronawirusa i ograniczoną liczbą pracowników Wykonawcy w chwili obecnej. Zamawiający jako 

podmiot określony w ustawie zobowiązany jest do prowadzenia takich postępowań znacznie 

częściej i ma świadomość jakie działania Wykonawcy muszą podjąć na etapie składania ofert aby 

prawidłowo przygotować oferty i oszacować wartość zamówienia.? 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że przychyla się do prośby Wykonawcy przesuwa termin składania ofert 

na 27.05.2020r. do godziny 11.00. 

 

 

 

 

Zastępca Dyrektora 

                                                                                   CIUWO 

-//- 

Mariola Iciak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


